
Změnový list (Claim podle Pod-článku 20.1) - záznam o změně závazku  
Číslo původní Smlouvy: MSP-62/2024-MSP-CES 
 

Číslo SO/PS / číslo 
změny SO/PS: 

Číslo Změnového 
listu: 

Dílo: Justiční areál v Ústí nad Labem – zhotovitel stavby 
 SO 01/1.1 006.1 

Objednatel, Správce stavby a Zhotovitel výše uvedeného Díla se dohodli na uzavření tohoto Změnového listu: 
 
 

Přílohy změnového listu: 
 

(a) 03_Průvodní dopis - Archeologické práce - č.6_sign, 
(b) 01_CLAIM Zhotovitele dle bodu 20.1 - Archeologický 

průzkum a ZAV - č.6_sign, 
(c) 02_CLAIM Doplňující list - Archeologický průzkum a ZAV - 

č.6_sign, 
(d) ZL006.1 - Archeologický zjišťovací výzkum 
(e) Smlouva o archeologické činnosti 

 Paré č. 
 
 
1 
 
2 
3 
 

Příjemce 
 
 
1. Asistent vedoucího 
týmu Správce stavby 
Zhotovitel 
Projektant 
 
 

 

Iniciátor změny: Zhotovitel 

Popis Změny: 
Archeologický zjišťovací průzkum 
 

1. Zhotovitel při provádění výkopových pracích odhalil předměty archeologického charakteru. Dne 4.11.2024 
byl proveden nález prvních mamutích kostí a dalších podobných artefaktů. 
 

2. V návaznosti na předcházející archeologické nálezy byl od 06.11.2024 po dohodě mezi Objednatelem, 
zástupci Archeologického Ústavu (dále také jako „Archeologové“) a Zhotovitelem zakázky zahájen zjišťovací 
archeologický průzkum. Tento průzkum byl smluvně zajištěn Zhotovitelem a náklady s ním spojené jsou 
předloženy prostřednictvím tohoto Změnového listu. 
Záměrem tohoto průzkumu je zjistit rozsah plochy naleziště, potřebný čas pro následný záchranný 
archeologický výzkum (dále i „ZAV“) a odhadnout náklady s ním spojené. Dalším záměrem archeologů bylo 
zjistit charakter naleziště a náročnost provádění výzkumu.  
Zjišťovací archeologický průzkum trval do 22.11.2024, na který navázal ZAV. Stavební práce probíhaly 
v omezeném režimu a tato skutečnost má vliv na dobu provádění a cenu díla. Vliv na dobu provádění a 
Náklady související s prodloužením je dále předkládán samostatně formou claimu podle Smlouvy.  
 

3. V návaznosti na uzavřenou smlouvu s Archeology podle občanského zákoníku a zákonu o státní památkové 
péči, která je přílohou tohoto Změnového listu, vznikají náklady podle čl. II Závazky smluvních stran bod. 3, 
které spočívají v zajištění technických podmínek pro průběh archeologického výzkumu.  
Zhotovitel v návaznosti na toto smluvní ustanovení zajistil trvalé střežení archeologického naleziště spočívající 
v osvětlení naleziště, kamerovou ostrahu a přítomnosti strážného mimo pracovní dobu stavby a nepřetržitou 
službu o víkendech a svátcích. Dále Zhotovitel zajistil pracovníky „D“ (dělníky) pro pomoc s výkopy, pásový 
bagr, terénní nákladní vozidlo pro nakládku a odvozy výkopku a zajištění skrývek. Tyto práce jsou předloženy 
podle Pod-čl. 13.3 OP/ZP a oceněny podle Pod-čl. 12.3 OP/ZP a podrobně uvedeny v rámci položek v příloze 
Změnového listu. 
 

4. Závěr zjišťovacího archeologického průzkumu – jedná se o cenné naleziště s pozůstatky lidské činnosti lovců 
z období starší doby kamenné s nálezy zbytků lovených zvířat více druhů, ale především mamutů, a to 
v hojném počtu. Minimální stáří naleziště je 20 000 let, ale bude ještě upřesněno v rámci ZAV. Rozloha 
naleziště je cca 900 m2. 



5. Způsob čerpání tohoto Změnového listu bude probíhat na základě skutečně provedených prací. Tento 
Změnový list bude fakturován ze strany Zhotovitele až po provedení příslušného počtu měrných jednotek 
v příloze rozpis ocenění.  

 

 Údaje v Kč bez DPH: 

Změna závazku dle ZZVZ Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací Rozdíl oproti smluvní 
ceně 

§ 222/odst. 6 0,00 Kč 1 238 044,51 Kč + 1 238 044,51 Kč 
 

 

Podpis vyjadřuje schválení Variace a záznamu o změně závazku: 

 1. Asistent vedoucího týmu  SpS jméno  datum  podpi

Autorský dozor jméno  datum  pod

Objednatel, Správce stavby a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném Díle dojde ke změnám, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány 
a oceňovány v tomto Změnovém listu. Tento Změnový list je zároveň záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují 
příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy. 

Zhotovitel jméno  datum  podpis

Objednatel jméno  datum  podpis 

   Číslo paré: 

 

Digitálně podepsal 

Pavel Birner 

Datum: 2025.04.25 

08:43:36 +02'00'

Digitálně podepsal 

Ing. Martin Bína 

Datum: 2025.04.25 

09:53:46 +02'00'

Digitally signed by Ing. arch. Radoslav
Novotný
DN: cn=Ing. arch. Radoslav Novotný,
c=CZ, o=Arch.Design,s.r.o., ou=41,
email=radoslav.novotny@archdesign.cz
Date: 2025.04.25 17:02:17 +02'00'

.
v

Elektronicky podepsáno: 06.05.2025 15:33:36
T=Náměstek, SERIALNUMBER=P67367, G=Radomír, SN=Daňhel, CN=Ing. Radomír
Daňhel, OU=02509, OU=Odbor ekonomický, O=Česká republika - Ministerstvo
spravedlnosti, OID.2.5.4.97=NTRCZ-00025429, C=CZ


